[image: Герб города Канска на штамп_100px]
Российская Федерация
Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.04.2018 г.

	№
	342

О внесении изменений в постановление
администрации г. Канска от 01.11.2017 № 983

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.12.2017 № 1578 «О внесении изменений в Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»,  постановлением администрации г. Канска от 22.08.2013 № 1096 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Канска, их формирования и реализации», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Канска от 01.11.2017 № 983 «Об утверждении муниципальной программы города Канска «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении к Постановлению «Муниципальная программа города Канска «Формирование современной городской среды» (далее - Программа):
1.1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы города Канска «Формирование современной городской среды»:
строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы города Канска, в том числе по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:
«
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы города Канска, в том числе по годам реализации программы
	Общий объем финансирования программы составляет – 39 107 812,00 руб.,
в том числе по годам:
2018 год – 39 107 812,00 руб.;
2019 год – 0,00 руб.;
2020 год – 0,00 руб.
в том числе:
средства федерального бюджета – 22 699 020,00
руб., в том числе по годам:
2018 год – 22 699 020,00 руб.;
2019 год – 0,00 руб.;
2020 год – 0,00 руб.
средства краевого бюджета – 13 974 480,00 руб., в том числе по годам:
2018 год – 13 974 480,00 руб.;
2019 год – 0,00 руб.;
2020 год – 0,00 руб.
средства городского бюджета – 2 434 312,00 руб., в том числе по годам:
2018 год – 2 434 312,00 руб.;
2019 год – 0,00 руб.;
2020 год – 0,00 руб.

».
1.2. В разделе 5 «Информация по подпрограммам, отдельным мероприятиям программы» в абзаце пятнадцатом слова «благоустроить 3 места» заменить словами «благоустроить 2 места».
1.3. В приложении к Паспорту муниципальной программы «Формирование современной городской среды»:
1.3.1. в колонке 2 строки 1.2 таблицы слова «Количество благоустроенных часто посещаемых территорий (центральная улица, площадь, сквер)» заменить словами «Количество благоустроенных часто посещаемых территорий (площадей, набережных, улиц, пешеходных зон, скверов, парков, иных территорий)»;
1.3.2. в колонке 5 строки 1.3 «Количество благоустроенных мест массового отдыха населения города (городских парков)» таблицы цифру «1» заменить цифрой «0».
1.4. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.5. В приложении № 3 к Программе «Подпрограмма «Благоустройство территорий города Канска» (далее – подпрограмма):
1.5.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:
строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:
«
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет – 39 107 812,00 руб.,
в том числе по годам:
2018 год – 39 107 812,00 руб.;
2019 год – 0,00 руб.;
2020 год – 0,00 руб.
в том числе:
средства федерального бюджета – 22 699 020,00
руб., в том числе по годам:
2018 год – 22 699 020,00 руб.;
2019 год – 0,00 руб.;
2020 год – 0,00 руб.
средства краевого бюджета – 13 974 480,00 руб., в том числе по годам:
2018 год – 13 974 480,00 руб.;
2019 год – 0,00 руб.;
2020 год – 0,00 руб.
средства городского бюджета – 2 434 312,00 руб., в том числе по годам:
2018 год – 2 434 312,00 руб.;
2019 год – 0,00 руб.;
2020 год – 0,00 руб.

».
1.5.2. В разделе 3 «Механизм реализации подпрограммы»:
пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. Определение подрядных организаций на проведение работ по благоустройству наиболее посещаемой территории общего пользования и мест массового отдыха населения города (городских парков), а так же на выполнение работ по благоустройству дворовой территории реализуется на основании Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
В случае если дворовая территория образована земельными участками, находящимися полностью или частично в частной собственности,  выполнение работ по благоустройству дворовых территорий в городе Канске осуществляется управляющими организациями, товариществами собственников жилья, жилищными кооперативами, иными специализированными потребительскими кооперативами с предоставлением субсидии из бюджета города Канска в соответствии с Порядком предоставления субсидии управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам, иным специализированным потребительским кооперативам на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий в городе Канске (приложение № 10 к подпрограмме).»;
в пункте 21 слова «благоустроить 3 места» заменить словами «благоустроить 2 места».
1.6. В Приложении № 1 к подпрограмме:
1.6.1. в колонке 2 строки 1.2.1. таблицы слова «Количество благоустроенных часто посещаемых территорий (центральная улица, площадь, сквер)» заменить словами «Количество благоустроенных часто посещаемых территорий (площадей, набережных, улиц, пешеходных зон, скверов, парков, иных территорий)»;
1.6.2. в колонке 6 строки 1.2.2 «Количество благоустроенных мест массового отдыха населения города (городских парков)» таблицы цифру «1» заменить цифрой «0».
1.7. Приложение № 2 к подпрограмме изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.8. Приложение № 4 к подпрограмме изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.9. В приложении № 5 к подпрограмме:
1.9.1. В пункте 1.1 слова «на 2017 год» исключить.
1.10. В приложении № 5 к программе:
1.10.1. Строки 1-20 таблицы изложить в новой редакции, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
1.11. В приложении № 7 к программе:
1.11.1. В колонке 6 строки 4 слово «сквер» заменить словом «парк».
1.12. Дополнить программу приложением № 15, согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения П.Н. Иванца.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава города Канска                                                                                Н.Н. Качан

image1.jpeg